



عصر چهارشنبه

۲۳ شهریورماه ۱۳۰۵، طابق ۱۷ ع ۱۳۴۵
سال اول شماره بیست و هشتم نامه یومیه اطلاعات
صاحب اشعار و مستوفی آید - مسعودی
ناشر: مرکز اطلاعات ایران
محل اداره: - خیابان لاله زار - عنوان نشراتی: اطلاعات
قیمت اشتراک
یکساله ششماهه سه ماهه
تهران: - ۵۰ فران - ۳۰ فران ۱۵ فران
ولایت: - ۶۰ فران - ۳۵ فران ۱۸ فران
خرجه باخفا قیمت بست
تک نسخه: چهار شاهی

مظنه بروات تلگرافی خارجه			طلا در بازار		
فروش	خرید	نوع	فروش	خرید	نوع
۴۷ فران	۶۰ فران	الیرم انگلیسی لندن	۴۰ فران	۲۵۰۰	الیرم هفتانی
۳۴۹۰۰۰	۳۴۹۰۰۰	صد رویه بیعی	۴۵	۴۵	الیرم انگلیسی
۳۵۳۰۰۰	۴۵۰۰۰	صد رویه بندان	۴۸	۴۷۵۰۰	ده منای طلا
۲۸	۱۷۵۰۰	صده انک پارسی	۱۵۰۰	۱۵۰۰	اشرفی
۱۶۹	۱۶۰	صد دلار نیویورک	۷۶۵۰	۷۶۵۰	پنجزاری
۳۵	۳۴۰۰۰	بک لیره ایتالی	۳۱۰۰	۳۰	دو هزاری طلا
۱۹۰	۱۸۸	صد فرانک ژنو	۴۲	۴۰	۳۰ فرانک طلا
۲۷	۲۶۵۰۰	صد بروکسل	۳۳	۳۲۵۰۰	۳۰ فرانک طلا

خطامات امروز

مجلس بجران را خاتمه داد

با اینکه مجلس ششم هنوز شروع نکرده است، با اینکه هنوز افکار و عقاید و پر نسب نمایندگان در معرض افکار عمومی گذارده نشده است، مهرا احساس میشود که کایه افراد نمایندگان از اقلیت و اکثریت و موافقت و متفرقین با یک حسن اتحاد و مساعدت برای سرعت پیشرفت امور و خاتمه این بحران خطرناک حاکم مضمین یک آتیه رنگی برای مملکت و ملت است کوشش مینمایند.

در ادوار گذشته پارلمانی هم اغلب این وحدت کلمه و اتحاد معنوی بین نمایندگان دیده شده است همیشه در عین حالیکه یک اختلافات شدید راجع سیاست روز مره و مسائل جزئی بین دسته جات پارلمانی حکمفرما بوده، در موقع باریک و غیر عادی که خطرات هیپی حکومت ملی و اساس مشروطیت را تهدید میکرد است، یک وحدت کلمه بلا مقدمه بین نمایندگان و هیئت جامعه و کلا تولید و کفایتی که روز قبل با چشم های خشمگین همدیگر می نگرسته نفلتاً دست مودت و مساعدت را بسوی همدیگر دراز کرده و مانند یک روح و جسم واحدی از استقلال مملکت و اساس حکومت پارلمانی دفاع مینموده اند.

نمایندگان دوره ششم احساس کردند که یک انگشت های با قدرتی در پس پرده بحرکت آمده و باوضاع وخیم مملکت دامن میزنند - میخوانند نمایندگان بحران بی موقع استفاده نموده و نمایندگان خشمناک نمایند.

از همین نقطه نظر بود که جمیع اختلافات را دور ریخته، دورتیه بطور غیره دی تصمیم خودشان را برلی ختم بحران بوضع اجراء گذاردند امروز یکبار دیگر کلیه افراد نمایندگان بجامه نشان دادند که از هر کس و هر مقامی به خاتمه دادن بحران علاقمندتر میباشدند و باز یکمرتبه دیگر تمایل خودشان را با خصلت و عشق رای نسبت به آقای میرزا حسن خان مستوفی ابراز داشتند.

مجلس در سهم خودشان داد که با بحران بر آید آن در پیدا مخالفت آذرد و در درجداول مایل است تکلیف حکومت موم و مسهلین مملکت به مجلس شورای ملی معرفی شوند.

همان عناصریکه دامن زن لجبایت و تحریک افراد نمایندگان و دست از امیال شخصی کشید و ظرفین باره اکثریت احترام گذارده بلکه خودشان از حرارت های دیگران میکاهیند خلاصه، امروز در مرتبه سوم مجلس ثابت نمود که مشول بحران نبوده و نیست ما باید وایم آقای مستوفی هم از ایتمو فیرت اعلی وین نظری که بین نمایندگان احراز فرموده اند استفاده نموده زودتر کابینه جدید خودشانرا بمجلس معرفی و چرخهای مملکت را بحیران اندازند (ش)

اطلاعات مجلس

مذاکرات فراکسیونها

امروز تمام اعضا فراکسیونها در اطرائ خودشان حاضر شده و در اطراف لزوم خاتمه بحران مذاکره مینمودند.

کسالت و عدم حضور در مجلس

آقای میرزا حسین خان پیرنیاغ گذشته مبتلا به تب شدیدی شده و امروز در مجلس حاضر نشدند.

انتظار نمایندگان و مخابزه تلفون

با اینکه جمیع نمایندگان از قبل لزوم داری آقای مستوفی مسبقی شده بودند مهرا برای حفظ تراکت و احترام باقی پیرنیاغ - چون ایشان واسطه مسداکره مجلس و آقای مستوفی بودند در مجلس انتظار میکشیدند که ایشان آمده و قبولی آقای مستوفی را ابلاغ فرمایند و از برای اطلاعات مکتسبه تلفونی هم به ایشان عرض شده است.

احضار

دو ساعت و نیم قبل از ظهر آقای مؤتمن الملک آقای شیروانی را بمنزل شخصی احضار فرموده و ایشان هم شرفیابی حاصل کردند.

پیغام به آقایان نمایندگان

نظر باینکه آقای پیرنیاغ بواسطه عارضه تب موقی بحضور در مجلس نگریدند بوسیله آقای شیروانی با آقایان نمایندگان پیغام داده اند که: آقای مستوفی را بر شرف مقاعد قبولی زمام داری نموده و چون میخواسته اند بلکه آقای مشیر الدوله را هم در همان شب حاضر نمایند که در کابینه شرکت بکنند جواب قطعی را موکول به دیروز صبح فرموده که در منزل آقای نصیرخان بختیاری حضور هم رسانوده اطلاع بدهند - دیروز صبح آقای جم از طرف آقای مستوفی مرا ملاقات و اظهار داشتند قبول کردن من مشروط بشرکت آقای مشیر الدوله است - من هم دیروز را تا ظهر منزل آقای نصیرخان توقف نمودم لکنه آقای مستوفی تشریف آورده در نتیجه مذاکرات طولانی مظالم را بدون قید شرکت آقای مشیرالدوله حاضر نمایم - متأسفانه در نتیجه سوء تفاهمی معلوم شده است که ایشان توسط آقای جم خبر داده بودند که تشریف نخواهند آورد و من منتقل نشده بودم - در هر صورت امروز صبح آقای مستوفی بوسیله آقای میرزا سلیمان خان باینجناب اطلاع دادند که قبولی نامداری را خواهند نمود - چون خودم بواسطه کسالت از حضور در مجلس محروم شما را خواستم که تفصیل را با آقایان اعضاء کمسیون (مقصود ائتلاف است) ابلاغ نمایند.

آقای شیروانی بلافاصله بمجلس آمده و فرمایش آقای پیرنیاغ را بنمایندگان فراکسیونها (استفتاء فراکسیون اتحاد که نماینده آنها حاضر نشده بود) ابلاغ نموده بودند.

تشکر و معذرت

بدینوسیله تشکرات قلبی خود را بحضور ذوات محترم و آقایان عظامی که در قضیه مؤلفه فوت برادر جوانم مرحوم حسین خان قنندار لطفاً بر افزایش فرموده اند تقدیم و بواسطه نالمت روحی و گرفتارهای شخصی از ادای وظیفه و شرفیابی پورش می طلبم. غلام حسین مقتدر

اخبار داخله

راجع به تفکیک کابینه

از تشکیل کابینه آقای مستوفی اطلاعی نرسیده ولی آنچه تصور میبود تا روز شنبه اعضاء کابینه تعیین و به مجلس شورای ملی معرفی خواهند شد.

قبیل عضویت آقای مشیر الدوله در کابینه نیز معین نشده است از قرار معلوم همان کابینه سابق با مختصر ترمیمی تشکیل خواهد شد.

سرباز گیری از اول آبان ماه

تصمیم گرفته شده است قانون نظام اجباری را از اول آبان ماه (۲۷ روز دیگر) شروع کنند آن میباشد شروع به اجرا نمایند نظر باینکه امور مقدماتی آن که اجرای سبیل احوال و تعیین صورت های اساسی مشمولین میباشد در حوزم یک طهران و توابع به موقع اجرا در آمده لذا از تاریخ مزبور در طهران شروع به سرباز گیری خواهد شد بطوریکه اطلاع یافته ایم صورت اساسی که سابقه تهیه دیده شده بود چون موعد انوشی گذشته تغییر خواهد کرد و صورت دیگری استخراج و تنظیم خواهند کرد.

برای محل نگهداری افراد نظام اجباری و سایر امور آن مشغول تهیه مقدمات شده اند عدم حضور در وزارتخانه منصور السلطنه کابیل وزارت عدلیه فریب بیست روز است بواسطه کسالت در وزارتخانه حاضر نشده و کار های وزارت را مدیر کل آن وزارتخانه انجام میدهد.

روشنائی - تشهینصر و بار فروش

تجارتخانه زرتشتیان طهران همی بوزارت تجارت نوشته است مبنی بر اینکه این تجارتخانه در نظر دارد ماشین آلات الکتریکی برای مصارف زرعنائی همیهای شهید سردار فروش وارد نموده چراغ برق محل های مزبور را جایز کند نقضاً نموده است امتیاز چراغ برق این دو شهر داده نمود و ضمناً اجازه صادر گردد که ماشین های مزبور را از حقوق گمرکی معاف دارند.

شورای تجارت خراسان

اداره فواید عامه خراسان رایبرت میدهد دو نفر از نمایندگان شورای تجارت که از طرف وزارت تجارت معین شده بودند نظر باینکه تغییر ماموریت داده بودند احکام آنها داده شد ضمناً نقضاً کرده است بجای این دو نفر دو نفر دیگر انتخاب شوند.

از طرف وزارت فواید عامه آقایان دانش و شهروز بختت نمایندگان دولت در شورای تجارت مشهد انتخاب شدند و احکام دولتی آنها نیز صادر شد که ارسال شود.

نمایندگان فلاحی

بطوریکه که اطلاع بجه ام سومین قیامتگاه فلاحی که از طرف وزارت فواید عامه افتتاح خواهد شد تصمیم گرفته شده است از روز ۲۵ به تمامه مفلوح نمایند محل نمایشگاه تا کنون تعیین نشده بود ولی اخیراً در نقطه در نظر گرفته شده یکی از این دو نقطه را اختیار خواهند کرد یکی از اراضی قلمه مرغی است دیگری صحرای امین الملک.

قسمت طبی مرضخانه وزیری

دکتر محمد خان حسینی دیپلمه بیروت و فرانسه اخیراً بر حسب پیشنهاد اداره کل صحیه از طرف وزارت داخله ریاست قسمت طبیی مرضخانه وزیری منصوب و امروز به سمت آقای دکتر بهرامی رئیس کل صحیه عرضی حاضر مزبور معرفی و سرویس خود را تحویل گرفت.

برای تقدیم دولت

نظام نامه اجرای قانون علامات صنعتی که چندی است پروژه آن تهیه شده بود اخیراً تکمیل گردیده و برای تصویب تقدیم کابینه هیئت وزراء خواهد شد که پس از تصویب و صدور ابلاغ آن موقع اجرا گذاشته شود.

کاخانه چراغ برق پهلوی

مطاق اطلاع واسطه بلدی پهلوی در راه باغ برابند تولد وجه روشنائی چراغ برق با اداره خودتربیا تادیه و ملاه در ماه دو بیت تومان بابت چراغهای نعلی که در شهر روشن است مختارچ بینماید - برای صرفی جوئی نخستین ماده تصمصیم گرفته است بیکه دستگاه ملهین چراغ برق که چهار هزار چراغ و عنقبنی شهر بدهد از خارجه وارد نمایند - اداره بایله گیلان نیز با این تصمیم توافق نظر دارد.

اجاره نامه های چاپی

وزارت فواید عامه اخیراً طرحی برای اجاره نامه ها تهیه نموده و برای چاپ فرستاده است و در نظر دارد در نتیجه تهیه اجاره نامه های که صادر میشود روی اوراق چاپی بعد ساختمان راه رواندوز شروع شده از ناحیه ۷ تیریز تلگرافا اطلاع میدهند قرب ده روز است شروع به ساختمان راه رواندوز گردیده است.

تقاضای امتیاز

یکی از تجار مشهد از وزارت تجارت و فواید عامه تقاضا نموده است اجازه صادر نمود که چهار دستگاه کارخانه بزرگ که با تمام آلات و ادوات یدکی مدتی است وارد نموده کار گذاشته و امتیاز انحصاری آن برای مدت ۲۵ سال داده شود.

سکته

نظمیه آملی زاریت میدهد چندی قبل حسین و سید جلیل نامان برای شکایت بگریگر به نظمیه آمده بودند سید جلیل در موقعی که ایستاده بود بگرمتریه زمین می افتد و بساز آنکه دکتر نظمیه حاضر می شود و مقابله می نماید معلوم گردید که بمرض سکته فوت نموده است.

انتخابات قزوین

ازوین ۲۳ - دیروز شروع باستخراج صندوق طلقان نموده حاضرین اکثریت از راه استخراج شده نظروب دیروز ۱۲۵۴ رای دوقی الاسلام ۱۰۹۴۸ رای ملک آزادی ۱۰۹۴۰ رای شیخ الاسلام ۸۷۶۰ رای

راجع به کشف دینه

سیستان - امروز ساعت نهم و شوی ادارای تشکیل و قضیه امنیه حسن آباد که از وزارت داخله امر بر سریدگی صادر شده بود مطرح چون سابقه آن در ساخو بود و خود حسین کاتب دینه با ساخو در بیرجند میباشد موکول به ورود ساخو سیستان و حسین گردید چند روز است تب و نوبه در این حدود هیوع پیدا کرده است.

افتتاح چند باب مدرسه

شاهرود ۲۲ - در شورای ولایتی شهرود موضوع پیشنهاد رئیس معارف که مبنی بر افتتاح چند باب مدرسه در بولگ حوالی بود مطرح و اخذ نتیجه به جلسه آتیه موکول گردید.

زیر انقوصیل

بربروز مقارن غروب در راه شعبان بکندستگاه کاری قلیه مطلق به قشونی عبور مینموده سوزنی بجه ترتیب دادن مزاری یتیم آمده میخواهد از کنار کاری عبور نماید غلته انقوصیل بزرگ اتو پهلوی رسیده او را زیر می گیرد - آنان مامور راه مطلع شده فوراً به محل واقعه آمده سوزنی را در در شگه گذارده و بمرضخانه نظمیه میاورد - مشر الیه فلا تحت ملجه قرار گرفته است جراحت ولو ده خلی سخت میباشد.

اخبار مهمه خارجه

از روزتري چهارشنبه ۱۵ سپتامبر

مؤسسات صحتي بخرج مجمع ملل
 کمیته دوم مجمع اتفاق ملل در باب مؤسسات صحتي و مخصوصا تاسيس دفتر صحتي در سنگاپور مذاکره بعمل آورد. نمایندگان ژاپون و هندوستان اهمیت تاسيس دفتر را خاطر نشان ساخته و خواهان کردند مجمع در این باب اقدام لازم بعمل آورد.

ژنو ۱۴ - سر هیلتن یا نیک موقع مذاکره در باب تاسيس مؤسسات صحتي و تشکیل دفتر صحتي در سنگاپور اظهار داشت که بودجه صحتي مجمع باید بالغ بر یک میلیون فرانک شود و خرجیکه لازم است از این مبلغ برداشته میشود غیر از فرانسه و چک و اسلواکی نمایندگان سایر ملل قبول کردند.

بر علیه جراید ایتالی
 پاریس ۱۳ - مطبوعات عموما اظهارات هارژداف فرانسه را تأیید میکنند تا آن میگویند که فرانسه در خاک خود از کنکاش بر علیه سایر دول ممانعت مینماید ولی این برخلاف وظیفه مهمان داری فرانسه نسبت باجانب است که آنها را بجرم اینکه بگانه تقصیر آنها عدم تمایل بحکومت مملکت خودشان میباشد مورد تنبییه قرار داده و بر علیه آنها وارد اقدامات شود.

اعتراضات متقابله جراید فرانسه
 پاریس ۱۳ - حرف های تند موسولینی (دیکتاتور ایتالی) بنقطه حساس جراید کارگر شده و هر یک در این باب اظهارات شدیدی مینمایند روز نامه پوبل اظهار امیدواری میکند که دولت فرانسه جواب تقاضای گستاخانه موسولینی را خواهد داد روز نامه ویکتور آر میونیس همین که قدری حرارت ایتالیایی ها منطقی شد آن وقت میفهمند که خیلی مبالغه کرده اند. فگارو و نویسکل هر دو میونیسند اعتراضات جراید ایتالی بر علیه فرانسه بيموقع و خارج از حدود و اعتدال است.

اسم حقیقی عامل سوء قصد
 رم ۱۴ - پلیس تشخیص داده است شخصی که به موسولینی حمله نموده اسم حقیقی خود را نیکفتم اسم او جن لوسوی میباشد و در (کارزای) توپکان تولید شده است.
استخلاص صاحب منصب فرانسوی
 اسلامبول - صاحب منصب بحربه فرانسه موسوم به دمون که از طرف ترکها دستگیر شده بود مستخلص گردید.

بعثت بودجه مجمع ملل
 ژنو ۱۳ - در طی نطقی که در کمیته بودجه مجمع اتفاق ملل از طرف سر راماس وامی عیار ایراد شد مشار الیه اظهار داشت که بودجه مجمع از حدود فعلی نباید تجاوز کند و اعلام نمود که هندوستان یکی از ممالکی است که بیش از همه ححق عضویت میباید داد نمایندند استرالی گفت پیشنهاد عیار بگانه پیشنهاد عملی است کمیته تصمیم خود را بتویق انداخت.

دستگیری قاچاقچیان
 برلین ۱۷ - پلیس ۱۷ نفر از شخص را بحرم قاچاق کولگانین دستگیر نموده این شخص با هر تسلمان همدمت بوده اند و او دارای اشیاء بزرگی معلو از مواد مخدره میباشد که آنرا قدر لزوم بین عمال خود تقسیم میکرد و آنها نیز بوسیله ترن های سریع الیزر مواد مخدر را پایتخت اغلب ممالک مملعه حمل مینموده اند.

عقیقه صاحبان معادن
 لندن - تمام اجتماعات نواحی استثنای وارویک بیشتر در جلسه صاحبان معادن ذغال تصمیم گرفته اند به چرچیل اطلاع دهند که عیار کرات ملی را حیوانتند قبول کنند و بیجا به قطعان معادن نیز نمیچونند اختیار بدهد که از طرف آنها مذاکره کند.

جنگ دیکتاتور شانگهای و قوای کاتون

شانگهای ۱۴ - جنگ بین قوای سون جوان فانگ دیکتاتور شانگهای و قوای کاتون اخیرا شروع شده است قوای کاتون بقرار معلوم از قطارات روسی استفاده مینمایند و گذشته از این عده آنها ۲۰۰۰۰ میباشند و بنا بر این از قوای دیکتاتور شانگهای بیشتر است و از حیث تشکیلات و انتظامات نیز بهتر از آن میباشد.

از مسکو

کابل - راجع برار داد بیطرفی وعدم تعرض متقابله که اخیرا بین اتحاد جماهیر شوروی و افغانستان منعقد شده است محمود طرزی وزیر امور خارجه افغانستان اظهار داشت که قرار داد منعقد قدم دیگری است که دوستی و ارتباط و نزدیکی متقابله بین مملکتین را استحکام ببخشد طرفین متعاهدین طلب صلح بوده و این نیت را بوسیله قرارداد تأیید مینمایند محمود ولیخان وزیر جنگ افغانستان اظهار داشت که قرار داد منعقد حاکی از وجود روابط منتهای حسنه بین مملکتین میباشد امنیت نظامی کامل در آسیای وسطی و روابط اقتصادی و سیاسی فیما بین را درین استحکام میسازد کاتون بواسطه عقد قرارداد اخیر آرزوی دیرینه و صمیمانه صلح کامل و آسایش و امنیت در آسیای وسطی که افغانستان و اتحاد جماهیر شوروی داشتند از قوه فعلی در میاید ستارک نماینده مختار اتحاد جماهیر شوروی در افغانستان اظهار داشت که مفهوم و مقصود کلی قرار داد اخیر همانا ادامه ارتباط دوستانه مملکتین در زمینه صلح و مسالمت میباشد قرار داد در کمال صراحت و وضوح میرساند که اتحاد جماهیر شوروی و افغانستان صمیمانه اهتمام دارند که با همسایگان خود در صلح و مسالمت بسر ببرند.

پکن - در بین عسکر چزان تسولین شورشی بروز نموده و موجولین فرماندهه هزار سواره نظام مخصوص که حلیه در کالکان متوقف است در راس شورشیان قرار گرفته - در ناحیه کالکان جنگجوی بین عساکر موجولین و چزان تسولین روی میدهد کاتون - پیاده شدن عساکر انگلیس حس تفر و انزجاری در اهالی کاتون تولید نموده عده از تشکیلات کاتون و مخصوصا اتحادیه طلاب چندین بیانیه خطاب بملت چین صادر کرده و از مردم دعوت کرده اند که با مطالب انگلیسها در چین مخالفت کنند.

ژانین - درونوس ابرس نمایش بزرگی برله شناختن اتحاد جماهیر شوروی داده شده در این نمایش عده از مبرزین رجال سیاسی و اجتماعی شرکت داشتند.

لندن - در ۱۲ سپتامبر اتحادیه صاحبان معادن ذغال انگلیس ابلاغیه منتشر نموده و اظهار میدارند که اتحادیه های صاحبان معادن در ولایات پیشنهاد دولت را راجع بجریان مذاکرات عمومی برای تمام مملکت انگلیس رد کرده اند مسکو - در ۱۲ سپتامبر تمام نمایندگان کارگران آلمان بقم مسکو به بین الملل اتحادیه ها رفته و در آنجا لاروسکی شرحی راجع به عملیات بین الملل در راه ایجاد وحدت طبقه کارگر بیان نمود رفقای آلمانی وعده دادند که پس از مراجعت بوطن با تمام قوا در راه ایجاد وحدت طبقه کارگر کوشش کنند دسته از خوانندگان مدنیان انگلیس روز ۱۴ سپتامبر از این گراد وارد مسکو شده و خیال دارند به منتف اعتصاب کنندگان چند کنسرت در مسکو بدهند.

بر حسب تصویبانه دولت اتحاد جماهیر شوروی اشخاصی که منسوب بفرق مذهبی باشند که خدمت نظامی یا اسلحه را منع میکنند میتوانند از خدمت نظامی اجباری معاف باشند ولی این قبیل افراد برای مبارزه با امراض مسریه و اطفاء حریق جنگل ها و غیره تجهیز خواهند شد.

شورای کبیر های جمهوری شوروی روس تصمیم نمود که در سازه مستمری نظامیان ناقص الاعضا را زیاد کند.

لنین گراد - مانورهای بحربه بالتیک شروع شده در ۱۱ سپتامبر براسمشق جنگ در دریا بعمل آمد.

نیونی نوکوروود - در ۱۴ سپتامبر در عمارت عمده مکاره مجلس ضیافتی از طرف تجار چین غربی بافتخار کمیته مکاره و اطاق تجارت روسیه و شرق منعقد گردید نمایندگان تجار چین غربی در بیانات خود اهمیت مکاره را خاطر نشان کردند در ۱۴ ماه تجار ایرانی ضیافتی بافتخار کمیته مکاره و اطاق تجارت شرق ترتیب دادند انتظار میرود که تیمور تاش وزیر دربار ایران و هارژداف ایران در اتحاد شوروی وارد مکاره شوند.

از بکستان - جمهوری ازبکستان در نمایشگاه زراعتی طهران شرکت خواهد کرد و مقدار زیادی اجناس و مخصوصا مصنوعات بدی به نمایشگاه ارتال میکند در ایالت فرغانه ترعه جدیدی برای شرب ۱۴۰۰۰ هکتار زمین احداث عمده.

روزنجه آرامش سیاسی در ژنو حکمفرما بوده دکتر اشترازمان با خانواده خود و اعضاء هیئت اعزامی آلمان برای گردش به شامونی رفته بود این اولین گردش کوهستانی است که یکی از وزراء آلمان در مملکت فرانسه می کند. هاواس اطلاع می دهد که چمبرلین و بریان نیز برای یساره مذاکرات مهم به « شامونی » رفته بودند.

خبر می دهند که مجمع جریده نگاران جامعه ملل مدیر مطبوعات بران ژرژ برنار را بسمت ریاست انتخاب نمودند رئیس ساق حزب دموکرات آلمان و وزیر داخله آلمان برای یک مسافرت علمی به شهر « کپلک » وارد شدند.

کسی که آخرین توپخانه بر ضد موسولونی را تشکیل داد عمله ۲۶ ساله است موسوم به « لوسه تی » که از اهل « اوترا » است و از ماه فوریه در رم اقامت دارد.

از لندن اطلاع میدهند که چند روزمان پیاده در برتغال شمالی شورش نموده اندولی فوراً از شورش جلوگیری شد.

از اسلامبول به لندن خبر میدهند که دولت ترکیه مصمم است از تبدیل اسم تجار تخطاها و اطفاهای تجاری خارجی به کلوب صرف نظر نماید.

از جراید خارجه

کنفرانس اتحاد آسیا در ناگاراکاکی
 بر طبق مندرجات روزنامه دلی نیوز (منظومه لندن - انگلستان) برای انعقاد کنفرانس اتحاد آسیا که ماه آینده در ناگاراکاکی باید افتتاح شود اقدامات لازم بعمل خواهد آمد.

هنوز از تفصیل جزئیات کار کنفرانس اطلاعی در دست نیست ولی یکی از منظورات عمده ایجاد اتحاد بین ممالک آسیا میباشد. دول ژاپون، چین، هندوستان، سیام و ایران هیئتهای اعزامی جهت نمایندگی خود خواهند فرستاد. همچنین اطلاع میرسد که جزایر فیلیپین و ترکیه نیز در کنفرانس نمایندند خواهند داشت.

پر و پا کاندجیهای جدید مملکت اشترکی
 از لنین گراد اطلاع میرسد که جامعه اقلیتیهای شرق فارغ التحصیلای دوره دوم خود را بیرون داده و عده آنها ۲۰ نفر میباشد و این اشخاص ماور تبلیغ در ممالکی هستند که خودشان از اهالی آن هستند.

ابلاغیه سلطان حجاز

اخیرا موجب ابلاغیه ای که از سلطان حجاز بن سعود در مکه صادر شده قوانین دین را بمحل اجرا گذارده اند هر کس عمدا نماز جماعت را ترک کند از بکروز ناده روز حبس خواهد شد و جریمه مالی نیز از او خواهند گرفت.

۲ - هر کس خمر آشامد حد شرعی خواهد خورد و علاوه از یکماه تا ششماه محبوس خواهد بود و جریمه مالی نیز از او خواهند گرفت و اگر ذمت شده که عادی شرب خمر است دوسال او را از بیت الله الحرام نفی خواهند نمود.

۳ - هر کس خمر بیندازد یا آن که آن را بفروشد یا خانه خود را خمارخانه قرار دهد خانه یا دکان او با هر چه در آن است مصادر میشود و اگر بار دیگر مرتکب شنا دو سال یا سه سال از مکه اخراج خواهد شد.

۴ - نظر باینکه دود ز جنون و برای بدن و مال مضر است و قوای عقلیه را ضعیف میرساند و جمعی از علماء در حرمت آن اصرار کرده اند واجب است که بلاد مقدسه را از این شجره خبیثه پاک نمود بنا بر این هر کس علنا دود کشید از بکروز ناسه روز حبس و جریمه مالی از او نیز دریافت خواهد شد.

۵ - هر اجتماعی قصد انتشار اخبار مضر یا تشویش خاطر مردم شود یا جعل اخبار دروغ یا تدبیری بر خلاف سیاست حکومت نماید مرتکبین از دو تا ده سال حبس میشوند و آنکه از کلیه ممالک حجاز اخراج میگرددند.

۶ - هر کس در پنهان کردن این کنه کاران پنج ماده فوق کمک نماید شریک آنها محسوب شده و همان عقاب شکنجه خواهد شد.

۷ - هر اجتماعی که قصد برپا نمودن شربت مطهره بر یا شوره مرتکبین آن از سه تا شش ماه محبوس و جریمه مالی از آنها دریافت خواهد شد.

۸ - هر کس بخواهد اجتماعی برای کار مفیدی بر پا نماید بامستی بحکومت اطلاع و اجازه در خواست نماید و مرام و مقصد اجتماع و محل آن رایان کند.

مجلس ترحیم

چون مرحوم میرزا احمد خان اسفندیاری نوری (امیر منتخب سابق) در لیاوه دو شنبه ۲۱ شهریور ماه در اسدآباد شمیران مقتول شده اند لذا مجلس ترحیم از عصر چهار شنبه ۲۳ شهریور (امروز) الی ظهر فردا پنجشنبه ۲۴ در منزل شهری آن مرحوم واقع در جلو خان بزرگ مسجد شاه منعقد خواهد بود. نمره اعلان ۳۴

تبدیل زنی بمردی

ماور سجل احوال بیروزگوه اطلاع میدهند در لایزه کمند دوتفر خشی ولدان آقا گل نام کمندی دیده شده که تا دو سال قبل موسوم به ننگ گل و گل چمن بوده اند ولی از دو سال قبل تکون بلبس لباس مرد شده و اسامی خود را گل علی و علی گل گذاشته اند علت تغییر لباس این است که در چهره و پشت لب آن ها موی زیادی روئیده است ولی آلت مردی و زنی آنها هیچک غلبه بویک دیگر ندارد.

دفاع صنف قصاب

آقای دیر محترم جریده شرقیه اطلاعات در شماره ۴۲ روز نامه شرقیه ستارم ایران تحت عنوان بد قدمی شرحی بطو مسخره نوشته شده بود که قصاب ها به تحریک مالک مسالخ فرج آباد شکایت دارند که مسالخ جدید ناز آباد بد قدم و با باده بانجا انتقال باید چون این موضوع ابتدا در بین قصاب ها مذاکره نبوده و نسبت ما طبقه صنف قصاب که افراد مطیع آن آب و خاک هستیم در صدد دفاع و رفع سوء تفاهم بر آمده و بوسیله آن نامه محترم عرض میرسانیم نه تحریکی از طرف صاحب مسالخ شده و نه ما گفته ایم این مسالخ بد قدم است تثبیت ما به مقامات عالی که ذکر کرده اند ابتدا مربوط به خوش قدمی یا بد قدمی مسالخ قدیم و جدید نیست راجع بد بدختی هاتر است که گریبان گیر صنف قصاب شده است.

اتحادیه آسایش خواهان امر ذبیاح
 نمره اعلان ۲۵

کتابخانه
 منتشر میشود.

مغازه برق
 جدیدا در اول خیابان چراغ برق افتتاح یافته و از هر قبیل اجناس و لوازمات چراغ و برق به نازلترین قیمت به مشتریان محترم تقدیم مینماید و بیخوض است با میل مشتریان کرایه هم بدهد.

لاسی های مختلفه چراغ برق ولایات در این مغازه موجود و پس از در خواست از ولایات فوریت ارسال خواهد داشت. نمره اعلان ۱۷ - ۳۰

مظنه پروات داخله ش علامت شاهی

شهر	خرید	فروش
همدان	۱ ش نیم سری	برای
اصفهان	۱ ش نیم سری	۱ ش نیم سری
قزوین	۱ ش نیم سری	۱ ش نیم سری
کرمان	برای	۲ ش سری
سرمشاه	۱ ش نیم سری	۱ ش سری
مشهد	نیم ش سری	۱ ش نیم سری
مصره	۱ ش سری	۱ ش سری
نصرة آباد	۲ ش سری	۱ ش سری
رشت	نیم ش سری	۱ ش نیم سری
شیراز	نیم ش سری	۱ ش نیم سری
سلطان آباد	برای	۱ ش نیم سری
تهران	۱ ش سری	۱ ش سری
یزد	۲ ش ص	برای
بروجرد	برای	۱ ش سری
یرجند	۱ ش سری	۱ ش سری
اهواز	۱ ش سری	۱ ش سری
بارفروش	۲ ش سری	۱ ش سری
پندرجان	۲ ش نیم سری	برای
بوشهر	۱ ش نیم سری	نیم ش سری
درداب	۲ ش سری	۱ ش سری
پنجشاهری	۱ ش سری	۱ ش نیم سری

مطبعه روشانی